
Zwrot podatku akcyzowego za paliwo rolnicze w 2024 r. 

1. Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. 2023 r. poz. 1948 z póź. zm.); 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie stawki zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju 
w 2024 r. stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej wynosi  1,46 zł na 1 litr oleju (Dz. U. poz. 2674); 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie wzoru wniosku 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (Dz. U. poz. 106). 

2. Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 roku ustala się jako sumę: 
 
1,46 zł/l  x * 110  * ilość ha użytków rolnych  
oraz 
1.46 zł/l *  4 * średnia roczna liczba świń 
i 
1,46 zł/l * 40  * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni 

3. Okres składania wniosków: 

• Od 1 do 29 lutego 2024 r. – należy przedstawić faktury (lub ich kopie) za zakup oleju napędowego  
z okresu od 1 sierpnia 2023r. do 31 stycznia 2024 r. 

• Od 1 do 31 sierpnia 2024 r. – należy przedstawić faktury (lub ich kopie) za zakup oleju napędowego 
z okresu od 1 lutego do 31 lipca 2024 r. 

Wnioski wraz z załącznikami składane są u wójta lub burmistrza (prezydenta miasta) ze względu na 
miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego. 

Do wniosku należy dołączyć:  

• Faktury Vat (lub ich kopie) za zakupiony olej napędowy; 

• Dokument wydany przez kierownika biura powiatowego ARiMR zawierający informacje o liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych (DJP) dla zwierząt będących w posiadaniu producenta rolnego 
(bydła, owiec, kóz, koni), w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu 
każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku; 

• dokument wydany przez kierownika biura powiatowego ARiMR zawierający informacje o liczbie świń 
będących w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, 
w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot 
podatku. 

 



4. Wypłata producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie: 

 od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie; 
• od dnia 1 października do dnia 31 października  w przypadku złożenia wniosku w drugim okresie. 
gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. 
5. Miejsce złożenia dokumentów: 

 sekretariat urzędu (pokój nr 9) lub pokój nr 12 - w godzinach pracy urzędu. 
6. Komórka odpowiedzialna - osoba do kontaktu: 

 stanowisko ds. ochrony środowiska - pokój nr 12, tel. 94 36 43 347 w. 38 
7. Termin załatwienia sprawy: 

Decyzję wydaje się w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 


